Gemeindegebühren, -abgaben und Entgelte für das Jahr 2024			
Bezeichnung			Gemeindevertretungs- beschluss / gültig ab
1 Gemeindesteuern			16.11.2023
Grundsteuer:			02.12.1994
A = Land- und Forstwirtschaft		Hebesatz: 500%	
B = für sonstige Grundstücke Landwirtschaftskammerumlage		Hebesatz: 500% Hebesatz: 800%	gültig seit 01.01.1995
Kommunalsteuer:			
von Kommunalsteuerbemessungsgrundlage		3%	Festlegung d. Bund
Gästetaxe/Gästekartengebühr			
Gästetaxe pro Nächtigung Gästekartengebühr pro Nächtigung			gültig ab 01.05.2023 gültig ab 01.05.2023
Tourismusbeiträge:		2,20 €	17.12.2014
Hebesatz It. Tourismusgesetz		1,20%	17.12.2011
Hundesteuer:		.,20,0	
pro Hund und Jahr		74,20 €	gültig ab 01.01.2024
für einen Kampfhund		148,50 €	
2 Auszug aus den Gebührenordnungen / Gebühren			16.11.2023
Müll-Grundgebühren: inkl. MwSt.	Grundgebühr mit Anteil für Pflichtabnahme (Säcke oder Banderolen)	Grundgebühr bei Container (ohne Pflichabnahme)	
a) Kleinpersonenhaushalt (1-2 Personen)	73,70 €	44,60 €	
inkl. 6 Abfallsäcke á 40 l oder 4 Banderolen á 60 l für Restabfalltonnen als Pflichtabnahme/Jahr			
b) Mehrpersonenhaushalt (ab 3 Personen) inkl. 9 Abfallsäcke á 40 I oder 6 Banderolen á 60 I für Restabfalltonnen als Pflichtabnahme/Jahr	103,60 €	61,40€	
c) pro 2 Schlafstellen für Gäste (pro Doppel-Schlafstelle)			
(einschließlich Camping)	22 -2 6	0.50.6	
inkl. 3 Abfallsäcke á 40 l oder 2 Banderolen á 60 l für Restabfalltonnen als Pflichtabnahme/Jahr/zwei	23,70 €	9,50 €	
Schlafstellen			
d) für Anlagen, deren Abfallaufkommen nach Menge und Zusammensetzung mit dem der Haushalte			gültig ab: 01.01.2024
vergleichbar ist (Post, Büros, Banken, Sennereien, Handelsgeschäfte, Handwerksbetriebe, etc.)	73,70 €	44,60 €	
inkl. 6 Abfallsäcke á 40 I oder 4 Banderolen á 60 I für Restabfalltonnen als Pflichtabnahme/Jahr			
Höhe der Sack- bzw. Containerentleerungsgebühr:			
a) Sackgebühr für Rest- und Bioabfall pro Liter		€ 0,0975	
b) Gebühr für Entleerung für Restabfallcontainer pro Liter		€ 0,0975	
c) sperrige Hausabfälle pro m³ und/oder max. 40 kg		23,30 €	
d) PKW-Reifen ohne Felgen pro Stück e) PKW-Reifen mit Felgen pro Stück		4,20 €	
e) PKW-Reifen mit Felgen pro Stück		7,40 €	

Kanalgebühren:		
Beitragssatz gemäß § 10 Abs. 2 und § 18 der Kanalordnung		
a) Kanal Anschlussgebühr pro m² €42,8 + 1	€42,8 + 10 % MwSt. (€ 4,30) 47,10 €	
pro m³ Kanalbenützungsgebühr € 3,36 + b) Kanal-/Wasserzählergebühr jährlich (inkl. 10 % MwSt.) Kanal-/Wasserzählergebühr 7 m³ (groß) jährlich (inkl. 10 % MwSt.)	- 10 % Mwst. (€ 0,34) 3,70 € 25,00 € 35,60 €	gültig ab 01.04.2024
3 Entgelte für Gemeindeeinrichtungen		16.11.2023
Kindergarten:		
a) Kindergarten-Elternbeitrag (inkl. 13 % MwSt.)  für 5-jährige Kinder - gratis (bis 25 Stunden; 2 - 5 Modul kostenpflichtig), nur Bastelbeitrag (pro Jahr)  1. Modul (für alle Kinder verpflichtend) 07:30-12:30 Uhr (pro Monat ohne Juli/August)  2. Modul Morgenmodul 07:00-07:30 Uhr (pro Monat ohne Juli/August)  3. Modul Erweiterung Mittag 12:30-13:00 Uhr (Dienstag pro Monat oder Donnerstag pro Monat ohne Juli/August)  4. Modul Dienstagnachmittag 14:00-16:00 Uhr (pro Monat ohne Juli/August)  5. Modul Mittagsbetreuung 12:30-14:00 Uhr (Dienstag pro Monat oder Donnerstag pro Monat ohne Juli/August)  6. erweitertes Nachmittagsmodul 16:00-16:30 Uhr (Dienstag pro Monat oder Donnerstag pro Monat ohne Juli/August)  b) Fahrtkostenbeitrag für Busabholung Kindergartenkinder, Spielgruppenkinder und Schüler (pro Jahr)	88,40 €  Höchsttarif It. Landestariftabelle  Höchsttarif It. Landestariftabelle	gültig ab 01.09.2023
by Tahirkesternaethag for besalatiological kindergarretikinder, spielgropperikinder end serioler (presam)	00,00	
Schülerbetreuung:		14.12.2023
<b>Schülerbetreuung:</b> AB 01.09.2024: € 2,00/h	1,70 €	
	1,70 €	
AB 01.09.2024: € 2,00/h	1,70 € 1,00 € 5,00 €	14.12.2023
AB 01.09.2024: € 2,00/h  Walserbibliothek:  Spiele	1,00 €	14.12.2023
AB 01.09.2024: € 2,00/h  Walserbibliothek:  Spiele  Monatsabonnements  Jahresabonnements  Ausleihgebühren:	1,00 € 5,00 € 25,00 €	14.12.2023
AB 01.09.2024: € 2,00/h  Walserbibliothek:  Spiele  Monatsabonnements  Jahresabonnements	1,00 € 5,00 €	14.12.2023 gültig ab 01.01.2024
AB 01.09.2024: € 2,00/h  Walserbibliothek:  Spiele  Monatsabonnements  Jahresabonnements  Ausleihgebühren:  Stehtische pro Tag/Tisch  Tische (Walserhalle oder Saal Marul) pro Tag/Tisch  6 Stühle (Walserhalle oder Saal Marul) pro angefangene Einheit (6 Stück/Einheit)  Bühnenelemente pro Tag/Element  Brauereigarnitur pro Tag/Garnitur  Leinwand pro Tag  Flipchart pro Tag (ohne Papier/Stifte)  Beamer pro Tag  Musikanlage (Mikrophon mit Box/Verstärker) pro Tag	1,00 € 5,00 € 25,00 €  4,20 € 6,40 € 4,20 € 7,50 €  9,50 €	14.12.2023  gültig ab 01.01.2024

Hallenbenutzung stundenweise (Sport) f. Raggaler Vereine, SPG GWT, Volleyball GWT	31,80 €	21,20 €	
Duschenbenützung (z.B. nach Sport) - Pauschale	21,20 €	21,20 €	
Generalprobe oder Probe für Vereine	37,10 €	26,50 €	
zusätzlicher Aufbau-/Abbautag	63,60 €	45,60 €	
kleine Veranstaltungen (inkl. € 35,00 Verbrauchsmaterialien) - z.B. Dorfabende Tourismus	331,80 €	262,90 €	
mittlere Veranstaltungen (inkl. € 35,00 Verbrauchsmaterialien) - z.B. Weihnachtskonzert, Faschingsumzug, Hennaabende usw.	1 224,30 €	661,40 €	
Festveranstaltungen	1 646,20 €	1 315,50 €	
Verlängerungstag	691,10€	550,10 €	
reine Küchenbenützung für Kurse	127,20 €	101,80 €	
Kinderveranstaltungen bis 16 Jahre (z.B. Sport, Turnen, Fußball,) pro Stunde	15,90 €	2,30 €	
Schule/Kindergarten/Spielgruppe (Raggal) turnen		2,30 €	
Hochzeit	2 633,00 €	686,90 €	
Kulturhaus Raggal:	Andere	Gemeindebürger	
Saal mit Küche und Technik	318,00€	233,20 €	
Saal für turnen, Yoga und ähnliches für Vereine (pro Benützung bzw. Abend)	26,50 €	15,90 €	
Saal für Proben oder Sitzungen für Vereine	26,50 €	kostenlos	gültig ab 01.01.2024
Saal für Veranstaltungen (Jahreshauptversammlungen, Vorträge, Kurse, Basar, Senioren, usw.) für Vereine	26,50 €	21,20 €	
im allgemeinen Interesse stehenden Veranstaltungen (z.B. Jagdversammlung, Mundart-			
Mai, Tourismus-Abend, UNI-Wien, Hochzeitsagape, usw.)	106,00€	79,50 €	
nur Küche (z.B. Hochzeitsagape, ohne Saalnutzung)	53,00 €	37,10 €	
Pauschale für Pfarre Raggal pro Jahr	0,00 €	265,00 €	
Maruler Schulsaal:	Andere	Gemeindebürger	
Saal mit Küche und Technik	318,00 €	233,20 €	
Saal für turnen, Yoga und ähnliches für Vereine (pro Benützung bzw. Abend)	26,50 €	15,90 €	
Saal für Proben oder Sitzungen für Vereine	26,50 €	kostenlos	
Saal für Veranstaltungen (Jahreshauptversammlungen, Vorträge, Kurse, Basar, Senioren, usw.) für Vereine	26,50 €	21,20 €	
im allgemeinen Interesse stehenden Veranstaltungen (z.B. Jagdversammlung, Mundart- Mai, Tourismus-Abende, UNI-Wien, usw.)	106,00 €	79,50 €	
nur Küche (z.B. Hochzeitsagape, ohne Saalnutzung)	53,00 €	37,10 €	
Walserstüble/Sitzungszimmer:	33,00 €	37,10 €	
Sitzungen, Mehrfachanträge, BH-Verhandlungen, Güterwegbesprechungen, Alpbesprechungen, usw.		kostenlos	
5 Hand- und Zugdienste (Festlegung Gemeindevorstand)		ROSTOTIOS	16.11.2023
im Ausmaß von einer Tagschicht zu 8 Stunden (Ersatzzahlung) - Stundensatz:		14,00 €	
6 Zweitwohnsitzabgabe			16.11.2023
0 2WCHWOHIBIAGOGGGC			10.11.2023

I	Abgabe je Quadratmeter - <b>max. € 1548,53</b> je Ferienwohnung (Höchstsatz bei <b>€ 14,08</b> Ortsklasse B)	Verordnung folgt im Jänner 2024	
	Abgabe für Wohnwagen (außerhalb eines Campingplatzes) - für jedes Halbjahr der Aufstellung	Verordnung folgt im Jänner 2024	
	7 Stundungszinsen	16.11.2023 2 b BAO 7,76% gültig ab 01.01.2024	
	Stundungszinsen gemäß § 212 b BAO		